
  
 

Area Affari Generali e Legali 

 
 

 Unità di Processo "Affari  Istituzionali" 

    Decreto n. 

   Prot. n.  

   Anno 2021 

IL RETTORE 

- VISTO l’art. 27 comma 6, dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti; 

- VISTO il D.R. n. 1379 (prot. n. 191324) del 21 dicembre 2017 di nomina del Prof. 

Andrea Zorzi a Direttore del Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e 

Spettacolo (SAGAS) per il quadriennio accademico 2017/2021; 

- TENUTO CONTO che il mandato del Prof. Andrea Zorzi scade il 31 ottobre 2021 e 

che, quindi, è stato necessario procedere a nuove elezioni per la nomina del nuovo 

Direttore di Dipartimento; 

- VISTO l’esito delle votazioni, i cui atti sono stati trasmessi con nota prot. n.242690 del 

21 settembre 2021, svoltesi il 16 settembre 2021 presso il Dipartimento di Storia, 

Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) da cui risulta eletto il Prof. Paolo 

Liverani, che ha ottenuto la maggioranza assoluta dei voti degli aventi diritto, come 

richiesto dall’art. 27 comma 6 dello Statuto; 

- VISTA la dichiarazione, prodotta dal Prof. Liverani, ex art. 15 D.lgs.33/2013, acquisita 

al Prot n. 243304 del 22/09/2021; 

 

D E C R E T A 

 

il Prof. Paolo Liverani è nominato Direttore del Dipartimento di Storia, Archeologia, 

Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) con decorrenza dal 1 novembre 2021 e con 

validità per il quadriennio accademico 2021 – 2025 e fino al 31 ottobre 2025. 

Firenze,   

                La Rettrice 

     (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 




		2021-10-06T12:32:19+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




